Công Ty Cổ Phần Viễn thông VTC

750 Điện Biên Phủ, Quận 10, TP.HCM, Việt Nam

ĐT: (+848) 3833.1106 - Fax: (+848) 3830.0253

Website: www.vtctelecom.com.vn

Email: info@vtctelecom.com.vn

CÔNG TY CỔ PHẦN

VIỄN THÔNG VTC

Số: 02/TT-HĐQT/2015

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 06 tháng 04 năm 2015

TỜ TRÌNH

(V/v bổ sung ngành nghề kinh doanh)

Kính gửi: Quý cổ đông Công ty cổ phần Viễn thông VTC

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam;

- Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Viễn thông VTC;

- Căn cứ Quy chế hoạt động Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Viễn thông VTC;

- Căn cứ tình hình sản xuất kinh doanh của Công ty cổ phần Viễn thông VTC.

Theo định hướng phát triển của Công ty trong năm 2015 và các năm tiếp theo, Công ty cổ phần

Viễn thông VTC sẽ mở rộng và phát triển các dịch vụ thông tin, mở rộng thị trường sang các đối tác

ngoài ngành nhằm mục đích phát triển, tăng doanh thu và lợi nhuận của Công ty. Do đó Hội đồng

quản trị Công ty kính đề nghị Đại hội đồng cổ đông thông qua việc bổ sung ngành nghề kinh doanh

của Công ty như sau:

1. Bổ sung ngành nghề kinh doanh sau vào danh mục ngành nghề kinh doanh của Công ty

cổ phần Viễn thông VTC:

- Mã ngành 3313: Sửa chữa, bảo dưỡng thiết bị khí tượng

- Mã ngành 4659: Bán buôn máy móc, thiết bị y tế

- Mã ngành 6190: Hoạt động viễn thông khác gồm: Cung cấp dịch vụ viễn thông qua các kết nối

viễn thông; Cung cấp các ứng dụng viễn thông chuyên dụng như theo dõi hoạt động vệ tinh, đo

xa và các trạm rada

- Mã ngành 6311: Hoạt động dịch vụ thông tin: Xử lý dữ liệu, cho thuê và các hoạt động liên

quan

- Mã ngành 6312: Hoạt động dịch vụ thông tin: Cổng thông tin

- Mã ngành 6329: Dịch vụ thông tin khác gồm: Cung cấp dịch vụ nội dung số qua mạng viễn

thông, internet; Cung cấp dịch vụ nội dung thông tin trên mạng viễn thông di động.

2. Bổ sung nội dung ngành nghề kinh doanh mới vào khoản 1 Điều 3 Điều lệ Công ty cổ

phần Viễn thông VTC:

Lĩnh vực kinh doanh của Công ty là:

Bổ sung thêm vào các ngành nghề kinh doanh sau:

- Sửa chữa, bảo dưỡng thiết bị khí tượng

Công Ty Cổ Phần Viễn thông VTC

750 Điện Biên Phủ, Quận 10, TP.HCM, Việt Nam

ĐT: (+848) 3833.1106 - Fax: (+848) 3830.0253

Website: www.vtctelecom.com.vn

Email: info@vtctelecom.com.vn

- Bán buôn máy móc, thiết bị y tế

- Hoạt động viễn thông khác gồm: Cung cấp dịch vụ viễn thông qua các kết nối viễn thông;

Cung cấp các ứng dụng viễn thông chuyên dụng như theo dõi hoạt động vệ tinh, đo xa và các

trạm rada.

- Hoạt động dịch vụ thông tin: Xử lý dữ liệu, cho thuê và các hoạt động liên quan, Cổng thông

tin

- Dịch vụ thông tin khác gồm: Cung cấp dịch vụ nội dung số qua mạng viễn thông, internet;

Cung cấp dịch vụ nội dung thông tin trên mạng viễn thông di động.

3.  Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị Công ty chỉ đạo, tổ chức thực hiện các

thủ tục bổ sung ngành nghề kinh doanh trên giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp và Điều lệ

Công ty cổ phần Viễn thông VTC theo đúng quy định.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua.

Trân trọng !

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

		2015-04-24T17:37:51+0700
	LÊ XUÂN TIẾN